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SUBASTA ELECTRONICA INVERSA NACIONAL NO. D.A.S.G. 10/2021 RELATIVA AL
SUMINISTRO DE MEDICAMENTOS Y MATERIAL DE CURACION SOLICITADO POR LA
SECRETARIA DE SEGURIDAD PUIBLICA.

FORO DE ACLARACIONES
ACTA PRIMERA

En la Ciudad de Monterrey, Capital del Estado de Nuevo Ledn, siendo las 08:00 horas del
dia 10 de mayo del 2021, dia y momento sefialados en la Convocatoria formulada para
la Subasta de referencia, se procede a dar inicio al evento electrénico de Foro de
Aclaraciones, el cual se lleva a cabo a través del Portal de Subastas Electrénicas Inversas
del Gobierno del Estado. Desde este momento, los proveedores previamente inscritos,
podrdn formular sus preguntas aclaratorias respecto a las Bases y Ficha Técnica
correspondiente. Una vez presentadas todas las dudas, se les dard respuesta a las mismas,
las cuales se contestaran antes del evento de Apertura Técnica.

Durante el Foro Electrénico de Aclaraciones se presentaron los siguientes comentarios:

Comentarios en el foro
N. Comentario Usuario Fecha
PAGINA 15 INCISO K9 INFRAESTRUCTURA: SOLICITAMOS | Proveedor “11/05/2021
ATENTAMENTE A LA CONVOCANTE NOS CONFIRME S| ES 1224 09:47:07 a.m.
CORRECTO COMO MENCIONA EL PUNTO, AGREGAR EL
1 CURRICULUM DE LA EMPRESA Y ADEMAS CUALQUIERA DE LAS
g VINETAS, ES DECIR, BASTARA CON PRESENTAR UNA SOLA [
VINETA. (]/
PAGINA 17 INCISO V: FAVOR DE CONFIRMARNOS QUE SE | Proveedor 11/05/2021 4
\ 2 | PRESENTA EN ESTE PUNTO 1224 09:48:30 a.m. /\
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FICHA TECNICA: SOLICITAMOS ATENTAMENTE A LA | Proveedor 11/05/2021
CONVOCANTE NOS CONFIRME SI ES CORRECTO ENTENDER 1224 09:48:57 a.m.
3 QUE SI NO PRESENTAMOS COTIZACION DEL ANEXO A
MEDICAMENTO  CONTROLADO, NO ES NECESARIO
PRESENTAR LA LICENCIA SANITARIA.

“2021, CENTENARIO DE LA SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA”

BUEN DIA, REFERENTE AL INCISO V SOLICTO A LA | Proveedor 11/05/2021
4 | CONVOCANTE NOS ACLARE ESTE PUNTO 1685 11:20:25 a.m.

El Foro Electronico de Aclaraciones se dio por concluido el 11/05/2021 a las 12:30 horas.

Siendo las 12:30 horas del dia 11 de mayo del 2021, dia y momento sefialados en la
Convocatoria formulada para la Subasta de referencia, se cierra de forma automatica el
presente evento electrénico de Foro de Aclaraciones, con fundamento en lo dispuesto
por los Arficulos 25 fraccién IV, 57 y demds relativos de la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Coniratacion de Servicios del Estado de Nuevo Ledn, en correlacion
con lo senhalado en el tercer parrafo del articulo 58 de dicha Ley.

Por lo anterior, suscrita C. LIC. ALMA DELIA CAVAZOS GARCIA, Directora de Concursos de
la Direccion General de Adgquisiciones y Servicios Generales de la Secretaria de
Administracion, interviene conforme a lo establecido en el arficulo 18 fraccién X, 31
fracciones IV, V y demés relativos de la Ley Orgdnica de la Administracién Publica para
el Estado de Nuevo Leédn, en debida concordancia con lo dispuesto por el articulo 5
fraccion IV, 26 fraccién VIl y demds relativos al Reglamento Inferior de la Secretaria de
Administracion, ademds con la presencia de los miembros integrantes del Comité de
Adquisiciones de la Administracion PUblica Estatal; EL C. LIC. DERIAN ALEXIS FLORES BLAS,
en representacion de la Secretaria de Infraestructura; EL C. C.P. VICTOR ALAIN HUITRON
MEDELLIN, en representacién de la Contraloria y Transparencia Gubernamental; EL C. LIC.
ALONSO GUAJARDO GARIA, en representacion de la Secretaria de Economia y Trabajo
y LA C.P. JUANA MARIA ROMERO LAMARRIPA, Secretario Técnico del Comité de
Adaquisiciones de la Administracion PUblica Estatal.

Una vez presentadas todas las dudas por los participantes previamente inscrito, asi como

recibidas las respuestas técnicas por parte de LA UNIDAD REQUIRENTE Y CONTRATANTE, se
les informa lo siguiente:
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PREGUNTA 1.-

PAGINA 15 INCISO K9 INFRAESTRUCTURA: SOLICITAMOS | Proveedor | 11/05/2021
ATENTAMENTE A LA CONVOCANTE NOS CONFIRME SI ES 1224 09:47:07 a.m.

CORRECTO COMO MENCIONA EL PUNTO, AGREGAR EL
1 | CURRICULUM DE LA EMPRESA Y ADEMAS CUALQUIERA DE LAS
VINETAS, ES DECIR, BASTARA CON PRESENTAR UNA SOLA
VINETA.

RESPUESTA: Es correcta su apreciacion.

PREGUNTA 2.-
PAGINA 17 INCISO V: FAVOR DE CONFIRMARNOS QUE SE | Proveedor | 11/05/2021
2 | PRESENTA EN ESTE PUNTO 1224 09:48:30 a.m.

RESPUESTA: Apegarse a la Convocatoria que contiene las Bases y Ficha Técnica de la
presente Subasta Electrdnica Inversa.

PREGUNTA 3.- /
FICHA TECNICA: SOLICITAMOS ATENTAMENTE A LA | Proveedor 11/05/2021 H.’
CONVOCANTE NOS CONFIRME Sl ES CORRECTO ENTENDER 1224 09:48:57 a.m. |

3 QUE 31 NO PRESENTAMOS COTIZACION DEL ANEXO A y

MEDICAMENTO CONTROLADO, NO ES NECESARIO PRESENTAR
LA LICENCIA SANITARIA.

RESPUESTA: Es correcta su apreciacion.

] PREGUNTA 4.-
BUEN DIiA, REFERENTE AL INCISO V SOLICTO A LA | Proveedor | 11/05/2021
4 | CONVOCANTE NOS ACLARE ESTE PUNTO 1685 11:20:25:@.m.

RESPUESTA: Apegarse a la Convocatoria que contiene las Bases y Ficha Tecnica de Ia /\

&. presente Subasta Electrénica Inversa.
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Las modificaciones que deniro de la presente sesion cambien el contenido de las Bases
de la Subasta, serdn obligatorias a partir de esta fecha, sirviendo la presente de
notificacion legal, conforme a lo dispuesto al articulo 57 de la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Confratacion de Servicios del Estado de Nuevo Ledn.

Asimismo se hace constar que el Acto de Apertura Técnica se llevard a cabo a las 12:30
horas del dia 13 de mayo del 2021, en el 4to. Piso de la Biblioteca Central (Fray Servando

Teresa de Mier) sita en la calle Gral. Zuazua Sur 655, zona centro en Monterrey, Nuevo
Leon.

POR EL COMITE DE ADQUISICIONES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA ESTATAL.

POR LA DIRECCION DE CONCURSOS DE LA POR LA SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA
DIRECCION GEN DE ADQUISICIONES Y
SERVICIOS GENE{ PE LA SECRETARIA DE
ADMINISTRACION

r
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LIC.?(A DELIA CAVAZOS GARCIA (TCTDERIAN ALEXIS FLORES BLAS
\
3 7
POR LA SECRETARIA DE ECONOMIA Y TRABAJO. POR LA CONTRALORIA Y TRANSPARENCIA
GUBERNAMENTAL,
LA p TP
LIC. ALONSO ZUMIARBO GARIA C.P. VICTOR ALAIN HUITRON MEDELLIN

SECRETARIO TECNICO DEL COMITE DE LA C. DIRECTORA DE ADQUISICIONES DE LA

ADQUISICIONES DE LA  ADMINISTRACION DIRECCION GENERAL DE ADQUISICIONES Y

PUBLICA ESTATAL. SERVICIOS GENERALES DE LA SECRETARIA DE
ADMINISTRACION.
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C.P. JUANA N@RI' A ROMERO ZAMARRIPA C. JUANA GONZALEZ URIBE
!
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UNIDAD REQUIRENTE UNIDAD USUARIA )
POR LA DIRECCION DE INFRAESTRUCTURA DE LA JEFE DEL AREA DE LA COORDINACION
DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION DE LA ADMINISTRATIVA  DE LA  AGENCIA DE

SECRETARIA DE SEGURIDAD PUBLICA DEL ADMINISTRACION PENITENCIARIA.
ESTADO.

= £ | &

/// ING. FRANCISCO DE JESUS COVARRUBIAS SILLER C. P 3ESUS JALAVERA \ OROICO

P

[ : - : : et
i Hoja de firmas corespondiente al acta de Foro de Aclaraciones relativo a la Subasta Electrénica Inversa No. D.AS.G. 10/2021
relativa al suministro de medicamentes y material de curacion soliciiado por la Secretaria de Seguridad Publica.
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